



AXtD2GM2N

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w Białymstoku
15-062 Białystok, ul. Warszawska 57A
tel./fax (85) 73-25-091
tel. centr. (85) 73-25-236

HK.4410.347.2018

W P Ł Y N Ę Ł O	
Urząd Miejski w Zabłudowie KANCELARIA OGÓLNA	
dnia	16 -07- 2018
Ilość załączników
podpis <i>[Signature]</i>
L. dz.

Białystok, dnia 2018-07-13

Burmistrz Zabłudowa
ul. Rynek 8
16-060 Zabłudów

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Białymstoku na podstawie § 22 ustęp 1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., poz. 2294) przesyła okresową ocenę jakości wody z wodociągów funkcjonujących na terenie gminy Zabłudów.

Na podstawie przeprowadzonych badań wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, pobranej w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2018r., z wyznaczonych punktów kontroli jakości wody, informuje się że woda w wodociągach: **Zabłudów, Białostoczek, Krynickie, Pawły, Dobrzyniówka, Kuriany, wodociągu zaopatrującym hotel Bobrowa w Bobrowej** na dzień 30.06.2018. nadawała się do spożycia przez ludzi.

W tym czasie pobrano do badań laboratoryjnych w ramach monitoringu parametrów grupy A oraz parametrów grupy B z poszczególnych wodociągów następujące próbki wody:

- **wodociąg Zabłudów** - 2 próbki wody w ramach kontroli wewnętrznej przez administratora w zakresie monitoringu parametrów grupy A, oraz 1 próbkę w zakresie monitoringu parametrów grupy A w ramach nadzoru prowadzonego przez Państwową Inspekcję Sanitarną.

Jakość wody przedmiotowych próbek odpowiadała wymaganiom określonym w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017r w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294).

- **wodociąg Krynickie** - 2 próbki wody w ramach kontroli wewnętrznej przez administratora wodociągu, w tym 1 w zakresie monitoringu parametrów grupy A oraz 1 w zakresie monitoringu parametrów grupy B oraz 1 próbkę w zakresie monitoringu parametrów grupy A w ramach nadzoru prowadzonego przez Państwową Inspekcję Sanitarną.

Jakość wody przedmiotowych próbek odpowiadała wymaganiom określonym w w/w rozporządzeniu.

- **wodociąg Pawły** - 2 próbki wody w ramach kontroli wewnętrznej przez administratora w zakresie monitoringu parametrów grupy A oraz 1 w zakresie monitoringu parametrów grupy A w ramach nadzoru prowadzonego przez Państwową Inspekcję Sanitarną.

Jakość wody przedmiotowych próbek odpowiadała wymaganiom określonym w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r.poz. 2294).

- **wodociąg Dobrzyniówka** - 1 próbka wody w ramach kontroli wewnętrznej przez administratora wodociągu w zakresie monitoringu parametrów grupy A, oraz 1 próbkę wody w zakresie monitoringu parametrów grupy A w ramach nadzoru prowadzonego przez Państwową Inspekcję Sanitarną. Jakość wody przedmiotowych próbek odpowiadała wymaganiom określonym w w/w rozporządzeniu.

- **wodociąg Kuriany** – 3 próbki wody w ramach kontroli wewnętrznej przez administratora wodociągu, w tym 2 w zakresie monitoringu grupy A oraz 1 w zakresie monitoringu grupy B oraz 1 próbkę w zakresie monitoringu grupy A w ramach nadzoru prowadzonego przez Państwową Inspekcję Sanitarną. Jakość wody przedmiotowych próbek odpowiadała wymaganiom określonym w w/w rozporządzeniu.

- **wodociąg Białostoczek** - 2 próbki wody w ramach kontroli wewnętrznej przez administratora wodociągu, w tym 1 próbka wody w zakresie monitoringu grupy A oraz 1 próbka w zakresie

monitoringu grupy B oraz 1 próbka wody w zakresie monitoringu grupy A w ramach nadzoru prowadzonego przez Państwową Inspekcję Sanitarną.

Jakość wody tych próbek odpowiadała obowiązującym wymaganiom sanitarnym, określonym w wyżej cytowanym rozporządzeniu.

● **wodociąg własny zaopatrujący hotel Bobrowa w Bobrowej** – 1 próbkę w ramach kontroli wewnętrznej przez administratora wodociągu w zakresie monitoringu parametrów grupy A oraz 1 próbkę w zakresie monitoringu parametrów grupy B w ramach nadzoru prowadzonego przez Państwową Inspekcję Sanitarną.

Badanie laboratoryjne próbki pobranej przez pracownika PSSE w ramach nadzoru sprawowanego przez tut. Stację dnia 22.05.2018r. w wodociągu własnym zaopatrującym Hotel Bobrowa w Bobrowej wykazało podwyższoną mętność tj. $6,7 \pm 1,9$ NTU oraz ponadnormatywną zawartość jonu amonowego tj. $0,71 \pm 0,11$ mg/l w wodzie. W związku z tym administrator wodociągu podjął działania naprawcze oraz dokonał badania próbki wody w kierunku zawartości w/w parametrów. Badanie laboratoryjne wykazało, iż zawartość mętności oraz jonu amonowego odpowiada wymaganiom zawartym w w/w rozporządzeniu. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Białymstoku wykonał kontrolne badania wody. Badanie wody wykazało jej właściwą jakość.

Proszę o przekazanie powyższych informacji mieszkańcom gminy w sposób ogólnie przyjęty na terenie omawianej gminy.

ZASTĘPCA PAŃSTWOWEGO POWIATOWEGO
INSPEKTORA SANITARNEGO
w Białymstoku

lek. Elżbieta Stella Radiukiewicz
Specjalista Organizacji Ochrony Zdrowia